3

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от  26.12.2019 г.                                                                                                                       № 362
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Апшеронский район

от 27 декабря 2018 года № 286 «О районном бюджете

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Апшеронский  район Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 27 декабря 2018 года № 286 «О районном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) в части 1 пункта 1:

подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 1 385 840,1 тыс. рублей;»;

подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 1 425 205,5 тыс. рублей;»;

подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 1 января 2020 года в сумме 17 040,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Апшеронский район в сумме 0,0 тыс. рублей;»;

2) в части 2 пункта 1:

«1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 1 262 520,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 236 384,7 тыс. рублей;»;

подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2020 год в сумме 1 262 520,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 42 920,6 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 1 229 568,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 41 893,3 тыс. рублей;»;

подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) верхний предел муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 1 января 2021 года в сумме 17 040,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Апшеронский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 1 января 2022 года в сумме 10 224,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Апшеронский район в сумме 0,0 тыс. рублей;»;

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) дефицит районного бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и профицит районного бюджета на 2021 год в сумме 6 816,0 тыс. рублей.»;

3) абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2019 год:

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 42 496,4 тыс. рублей;

- резервный фонд администрации муниципального образования Апшеронский район в сумме 5 792,2 тыс. рублей.»;

4) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«Пункт 21

Утвердить программу муниципальных заимствований муниципального образования Апшеронский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 20 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Апшеронский район в валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 21 к настоящему решению.

Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 2019 год в сумме 22 500,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 17 040,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 17 040,0 тыс. рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Апшеронский район на 2019 год в сумме 15,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 17,1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 16,5 тыс. рублей.»;

5) приложения № 2, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20 изложить в редакции согласно приложениям № 1 - 13 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

	Глава муниципального образования Апшеронский район
___________________ О.Г. Цыпкин
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

_________________А.В. Шилин